Анташкевич  В.Н.

КОМИТЕТ
ДУМЫ  ДАЛЬНЕГОРСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

ПО  МЕСТНОМУ  САМОУПРАВЛЕНИЮ  И  ЗАКОННОСТИ
692441, г. дальнегорск , ул. Осипенко, 39А

Председателю  думы
Дальнегорского городского
округа

Язвенко  В.И.

Уважаемый  Василий  Иванович!

Направляю  Вам  разработанный  комитетом  думы  Дальнегорского  городского
округа  по  местному  самоуправлению  и  законности  проект  решения  думы
дальнегорского  городского  округа  «О  внесении  изменений  в  Порядок  возбуждения
думой  дальнегорского  городского  округа  ходатайства  о  награждении  наградами
Приморского  края» для  рассмотрения  на  заседании  думы  Дальнегорского
городского  округа.

Приложение:

- текст  проекта  решения  думы  Дальнегорского  городского  округа;
- пояснительная  записка;
- перечень  нормативных  правовых  актов;
-заключение  прокуратуры  г. Дальнегорска;

Председатель  Комитета  Думы
Дальнегорского  городского  округа
по  местному  самоуправлению  и  законности

'_ о;.о
2( (О о

Проект  решения  подготовлен
Комитетом  думы  дальнегорского
городского  округа  по  местному
самоуправлению  и  законности

Приморский  край
дума  Дальнегорского  городского  округа

седьмого  созыва

ПРОЕКТ  РЕШЕНИЯ

2020 года г. дальнегорск

О  внесении  изменений  в  Порядок  возбуждения  думой  дальнегорского  городского
округа  ходатайства  о  награждении  наградами  Приморского  края

Руководствуясь  Федеральным  законом  от  6 октября  2003 года  131-ФЗ

«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской

Федерации», Законом  Приморского  края  от  4 июня  2014 года  143б-КЗ  «О

наградах  Приморского  края» (в  редакции  Закона  Приморского  края  от  28 июля

2020 года  М2850-КЗ), Уставом  дальнегорского  городского  округа,

Дума  дальнегорского  городского  округа

РЕШИЛА:

1. Внести  в  Порядок  возбуждения  Думой  Дальнегорского  городского
округа  ходатайства  о  награждении  наградами  Приморского  края, утвержденный

решением  Думы  дальнегорского  городского  округа  от  22 июня  2020 года  К449

(газета  «Трудовое  слово» от  24.06.2020 З 2б, от  09.09.2020 3Ч 37) следующие
изменения :

1.1) подпункт  «д» пункта  5 исключить ;

1.2) подпункт  «е» пункта  10 исключить ; подпункт  «ж» считать  подпунктом
«е» соответственно ;

1.3) в  пункте  11:

в  абзаце  первом  слова  «не  более  двух» заменить  словами  «не  более  семи»;

слова  «каждой  степени» исключить ;

абзац  второй  изложить  в  следующей  редакции:

«Решение  о  возбуждении  ходатайства  о  награждении  принимается  думой

открытым  голосованием  большинством  голосов  от  числа  присутствующих  на

заседании  думы  депутатов .»;

1.4) пункт  14 дополнить  словами  «с  приложением  документов,

предусмотренных  частью  З  статьи  27 Закона  о  наградах  Приморского  края».

2. Опубликовать  настоящее  решение  в  газете  «Трудовое  слово» и

разместить  его  на  официальном  сайте  Дальнегорского  городского  округа  в

информационно -телекоммуникационной  сети  «Интернет».

3. Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его  официального

опубликования  за  исключением  подпункта  1.3 пункта  1 настоящего  решения.

Подпункт  1.3 пункта  1 настоящего  решения  вступает  в  силу  с  1 января  2021

года  и  распространяет  своё  действие  на  правоотношения  по  награждению

почётным  знаком  Приморского  края  «Семейная  доблесть», заявление  о

возбуждении  ходатайства  о  награждении  которым  подано  после  1 января  2021

года.

Председатель  Думы
Дальнегорского  городского  округа В.И. Язвенко

Глава
Дальнегорского  городского  округа А.М. Теребилов

Приложение  к  проекту  решения  думы
Дальнегорского  городского  округа  «О
внесении  изменений  в  Порядок
возбуждения  думой  Дальнегорского
городского  округа  ходатайства  о
награждении  наградами  Приморского
края»

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА

Проект  решения  Думы  дальнегорского  городского  округа  «О  внесении

изменений  в  Порядок  возбуждения  думой  Дальнегорского  городского  округа

ходатайства  о  награждении  наградами  Приморского  края» (далее  - проект

решения) подготовлен  в  соответствии  с  Законом  Приморского  края  от  4 июня  2014

года  З 43б-КЗ  «О  наградах  Приморского  края» в  редакции  Закона  Приморского

края  от  28 июля  2020 года  Х850-КЗ  (далее  - Закон  о  наградах  Приморского  края).

В  соответствии  с  Законом  Приморского  края  от  28 июня  2020 года  Х 850-

КЗ  с  1 января  2021 года  почётный  знак  Приморского  края  «Семейная  доблесть» не

будет  иметь  степеней, а  одному  из  награжденных  данным  почётным  знаком

граждан, состоящих  в  зарегистрированном  браке, по  их  выбору  будет

выплачиваться  единовременное  денежное  поощрение  в  размере  33900 рублей.

Этим  же  Законом  устанавливается , что  с  1 января  2021 года  в  отношении

почетного  знака  Приморского  края  «Семейная  доблесть» представительные  органы

муниципальных  районов, муниципальных  округов, городских  округов  при
численности  населения  муниципального  образования  от  30 тысяч  до  100 тысяч

человек  могут  возбуждать  не  более  7 ходатайств  в  год.

Проектом  решения  предлагается  привести  вышеуказанный  Порядок  в
соответствие  с  названным  Законом  Приморского  края, а  также  исключить  излишне
установленные  документы , необходимые  для  возбуждения  ходатайства  о
награждении  почетным  знаком  «Семейная  доблесть».

Реализация  проекта  решения, в  случае  его  принятия , не  потребует

дополнительного  финансирования  из  местного  бюджета.

Председатель  комитета  Думы
Дальнегорского  городского  округа
по  местному  самоуправлению  и  законности  В.Н. Анташкевич

Приложение  к  проекту  решения  Думы
Дальнегорского  городского  округа  «О
внесении  изменений  в  Порядок
возбуждения  думой  Дальнегорского
городского  округа  ходатайства  о
награждении  наградами  Приморского
края»

ПЕРЕЧЕНЬ
нормативных  правовых  актов, подлежащих  приостановлению , отмене, изменению

либо  признанию  утратившими  силу

В  случае  принятия  решения  думы  Дальнегорского  городского  округа  «О

внесении  изменений  в  Порядок  возбуждения  думой  Дальнегорского  городского
округа  ходатайства  о  награждении  наградами  Приморского  края» изменение,

приостановление , отмена  либо  признание  утратившими  силу  иных  муниципальных

правовых  актов  не  потребуется .

Председатель  комитета  Думы
дальнегорского  городского  округа
по  местному  самоуправлению  и  законности  В.Н. Анташкевич

ПРОКУРАТУРА
РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

ПРОКУРАТУРА
ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

ПРОКУРАТУРА
г. ДАЛЬНЕГОРСКА
пр-кт  50-лет  Октября , 99А
г. дальнегорск , 692446

Председателю  Думы  дальнегорского
городского  округа

Язвенко  В.И.

пр-т  50 лет  Октября, д.  125,
г. дальнегорск

( ./( 1(Л( (

На [/22 4''Л

ИНФОРМАЦИЯ

Прокуратурой  города  на  соответствие  нормам  действующего
законодательства  проверен  проект  решения  думы  дальнегорского  городского
округа  «О  внесении  изменений  в  Порядок  возбуждения  думой  дальнегорского
городского  округа  ходатайства  о  награждении  наградами  Приморского  края», а
также  проведена  его  антикоррупционная  экспертиза .

В  результате  проверки  указанного  проекта  противоречий  требованиям
действующего  законодательства  и  коррупциогенных  факторов  не  выявлено .

И.о. прокурора  города

советник  юстиции  д.С. Биктудин

А.И. Федорова,  тел. 30018

2/ i
ПК3 010041

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6